2
                                              [image: сканирование герб для пос коллегии]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 19.10.2021				                                                           № 1685
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства
труда и социального развития Краснодарского
края от 14 августа 2018 г. № 1160 «Об утверждении
Методики проведения конкурса на замещение
вакантных должностей государственной гражданской
службы Краснодарского края и включения
в кадровый резерв министерства труда
и социального развития Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов» и в целях приведения правовых актов министерства труда и социального развития Краснодарского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 14 августа 2018 г. № 1160 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Краснодарского края и включения в кадровый резерв министерства труда и социального развития Краснодарского края» следующие изменения:
1) в приложении:
в разделе 4 «Проведение конкурса»:
пункт 4.1 после слов «в министерстве объявляется» дополнить словами «по решению»;
абзац девятый пункта 4.7 исключить;
2) пункт 10 приложения 3 к Методике проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Краснодарского края и включения в кадровый резерв министерства труда и социального развития Краснодарского края дополнить абзацем следующего содержания:
«Секретарь конкурсной комиссии участвует в оценке кандидатов и обладает правом голоса при принятии решений конкурсной комиссией. В случае временного отсутствия секретаря конкурсной комиссии (временная нетрудоспособность, служебная командировка, ежегодный оплачиваемый отпуск и другое) работу конкурсной комиссии обеспечивает гражданский служащий, замещающий должность гражданской службы в отделе по вопросам государственной службы и кадров министерства, без права голоса за секретаря конкурсной комиссии.».
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы                     (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования)
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования)
на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                                  С.П. Гаркуша
image1.jpeg